

Na wakansach, które otworzyły się do pobierania pensji za najmiłościwiej udzielone ordery, umieszczeni zostali w komplecie, za Order Śgo ANDRZEJA Apostoła: Jenerał-Feldmarszałek Xiążę WARSZAWSKI Hrabia Jan Syn Teodora *Paskiewicz-Erywański* (otrzymał Order d. 22go Września 1828), i Wice-Kancelarz Rzeczywisty Radca Tajny Hrabia Karol Syn Bazylego *Nesselrode* (otrzymał Order dnia 22go Września 1829).

Rada Instytutu *Alexandryńskiego* Wychowania Panien w *Puławach*, obwieszcza niniejszem, że na dziesięć otwartych w tym roku wakansów, na koszcie Rządowym, wybrane zostały następane kandydatki: *Julja Łowińska*, *Marianna Staszewska*, *Marija Rader*, *Emelina Skarbek*, *Zenejda Bławatska*, *Izabella Paszkowska*, *Franciszka Dziubantowska*, *Bronisława Nowakowska*, *Konst. Kossakowska* i *Paulina Bołuchowska*. Raczą przeto Rodzice, Krewni i Opiekunowie tych z wyżej wymienionych Panien, które ieszcze nie znajdują się w Instytucie, pośpieszyć z przywiezieniem ich do Puław, i przedstawieniem tamże Przełożonej Instytutu *Alexandryńskiego*. — Ogłoszono konkurs na wakujący urząd Podsekda Sądu Pokoju Okręgu *Kraśnickiego*. — Podpisany przeciawszy sposób daguereotypowania od Pana *Danner*, znanego tu z swych prac daguereotypowanych, a który opuścił już Warszawę udając się przez Wilno do Petersburga, zawiadamia interesowaną Publiczność, że zajmuję się *Daguereotypowaniem*, czyli zdejmowaniem światłowych portretów różnej wielkości, iak niemniej krajobrazów, widoków, z natury lub z obrazów olejnych, ze sztychów lub z litografji po cenach rozmaitych. Będąc przytem zaopatrzony w rozmaite maszyny, aparaty i prassy, zajmuję się różnemi rodzajami sztychu, iako to na stali za pomocą maszyny do linii równo odległych, znanym sposobem *aqua tinta, en relief* czyli tak zwanemi drzeworytami, z użyciem do tego aparatu galwanoplastycznego, przyjmując zarazem roboty tymże aparatem wykonywane; dalej litografowaniem wszelkimi rysunkami *aquarella*, *congreve* czyli kolorowemi odbiciami i ze zwy-

czajnych sztychów. W powyższych rodzajach sztuki, podejmuję się także udzielać lekcje. Daguerotypowanie wykonywam w dzień, w godzinach od 10tej rano do 2giej po południu. Proby widziane być mogą w Księgarni *Spießa* przy ulicy *Senatarskiej* Nro 460. *F. Adolf Dietrich*. — Księgarnia *G. Senewalda*, odebrała koniec 2go tomu czyli 4ty poszyt *Zyda Tutacza* w języku francuzkim, który Szano: *Prenumeratorowie* odebrać raczą. Na to ciekawe dzieło przyjmuje się prenumerata na 5 tomów z góry zł. 22 gr. 15. — Przed 3ma laty doświadczaiać najokropniejszych cierpień zębów, napróżno używałem najbardziej zachwalanych środków, gdyż te nietylko że nie uolwniły mnie od cierpień, ale co gorsza zęby moje do najsmutniejszego stanu przywiodły; wszystkie gwałtownie psuć się zaczęły, a niektóre z nich tak ruszały się, przedłużyły i w użyciu przeszkadzały, iż byłem pewny co chwila oglądać ie w moich rękach. W tak przykrem położeniu nie znajdowałem dla siebie podług zdania znawców, iak tylko zbyt ruszające się i zepsute wyrwać, inne zaś wypalać. W chwili gdy miał chwycić się tych ostateczności, szczęście mieć chciało, że dowiedziałem się o *P. Neumann* posiadającym sposób leczenia zębów, bez rwania ich, i t. p. bolesnych operacji. Rzeczywiście wynalazek *P. Neumann*, tak szczęśliwie przyszedł mi w pomoc, iż od lat 3ch nie doznaię żadnych cierpień; zęby owe nie do uratowania, weszły w swoje miejsce, umocniły się zupełnie i w używaniu ich iak najlepiej; co mnie zaś najbardziej do wdzięczności skłania, iest to: iż w sposobie leczenia *P. Neumann* znalazłem zupełnie ratunek od dalszego psucia się zębów, zupełne ocalenie Jemu samemu winien iestem. (*P. Neumann* mieszka przy ulicy *Długiej* Nro 580, gdzie *Handel Winny W. Sommer*). *H. Steinbrich*, *U. K. R. S.* — *Mazur* skomponowany na pianoforte przez *Leopolda Maiewskiego*, wyszedł w Składzie Muzyki *Ig. Klukowskiego* przy ulicy *Miodowej*; cena zł. 1. — Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* Warsz.: od *W. C.* złotych 8 na *Zupę Rumfordzką*. — Wczoraj *Kobieta* lat 18 mająca, w zamiarze odebrania sobie życia, rzuciła się z mostu w Wi-

słą na środek; lecz spostrzeżona przez Przewoźników, uratowana została od nieuchybnej śmierci. — *M. Hermanowski* Chirurg, przeniósł swoje mieszkanie z pod Nru 1345 ul: Sto-Krzyzka, pod Nr 395 na Krak-Przed., do domu Szpit: Sgo ROCHA. — Niestety znowu przez całą noc dzisiejszą deszcz nieustawał, i prawie ciągle był ulewny. — Tego roku dane będą w *Resursie Kupieckiej* następujące zabawy: D. 30go b. m. iako w rocznicę założenia Resursy obiad składkowy, z muzyką; d. 16go Listop: sztuki magiczne *a la Bosko*, i tańce; d. 30go Listop: wieczór muzyczny i tańce; d. 14go Gru: wieczór muzyczny; d. 22go Gru: obiad składkowy, z powodu wyboru Członków Komitetu; d. 31go Grud: Bal, ten rok kończący. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości tak po *Wyborze* iak po *Fabrykancie*, przywołani Wszysey. Wkrótce daną będzie nowa Komedjo-Opera oryginalna *Rodzina Mazurów*.

Anglja. — P. Henryk *Pottinger* (Potyndżer), były Gubernator Jeneralny w *Hong Kong*, wracając do Anglji, przyjmował w *Bombaj* adres tamecznych Kupców, winszujący z powodu przywrócenia stosunków handlowych z *Chinami*; P. *Potyndżer* w odpowiedzi zapewnił, iż z pewnym skutkiem starał się uczynić handel opjum prawnym. — Xżę *Suraty*, który przed 4ma miesiącami przybył do Anglji, w tych dniach odpłynął do *Indji* wschod. — Wielu Obywateli miasta *Londynu* chce Królowej podać prośbę, aby nie zatwierdziła Aldermana *Gibbs* w urzędzie Prezydenta, do czego został obranym na rok przyszły. — Król Francuzów 8go b. m. spodziewany był w *Windsorze*; nazajutrz towarzystwo u Dworu miało składać się tylko z Członków Rodziny królewskiej i Urzędników Dworu; 10go uczta w galerji Sgo JERZEGO, a 11go ozdobienie Króla orderem *Podwiązki*. 14go b. m. Król Francuzów miał wjechać z *Windsoru* z powrotem do *Eu*. — Królowa 9go h. m. miała prezydować w *Windsorze* na obradzie tajnej. — *Mexyk* przysposabia nową wyprawę przeciw *Texanom*; wątpią jednak, czy z pomyślnym skutkiem, ponieważ nie zdołano zebrać na ten cel potrzebnych 4ch milionów dollarów. — Kandydatami do prezesostwa Stanów Zjednocz., są teraz Sekretarz Stanu *Jonas* i Jenerał *Burleson*. — Od dnia przybycia Królowej do zamku

Atholl, gazety angielskie są zapełnione najdrobniejszymi szczegółami tyczącemi się J. K. Mości. Całe tomy niewystarczyłyby na objęcie wszystkiego, co się pisze w tym przedmiocie. Łatwo temu uwierzyć, gdyż wiele gazet ma i w okolicach zamku *Atholl* swoich korespondentów, czyhających na mniejszy drobiazg. Oto jest wyiątek w tym rodzaju z gazety *Skotsam*: „Królowa wstała rano i od godz. 7mej przechadza się w parku, o w pół do 9tej piie kawę, o 2ej ie śniadanie, zwiedza w powozie okolice do 4tej, obiaduje o 8ej. Xżę *Albert* co rano iędzi na polowanie, na łosie i ielenie z Lordem *Glenlyon*. Mała Xżniczka, najstarsza córka Królowej, jest dziecko nader figlarne i dowcipne; iędzi wiele na maluczkiem koniku z rasy górnych Szkoekich *poneys*, którego Jej podarowała Lady *Glenlyon*, i z niemającą trudnością uczy się sylabizować twarde szkoekie nazwania miejscowości. Mały Syn Lorda *Glenlyon*, prawie równie Xżniczki, towarzyszy jej wszędzie i czyni honory obszernych posiadłości swego Ojca. O samej 7ej rano Peter *Makay* z przybocznej orkiestry Królowej gra pod jej oknami na kobzie *Pibroch*, czyli pobudkę Szkoeką. Na ten znak Królowa i wszystko co jest w zamku, wstaje. Natenczas przynoszą jej bukiet najrzadszych kwiatów i kubek wody ze źródła *Glen-Witt*, sławnej w okolicach ze swej kryształowej czystości i smaku. Królowa zdaie się szczególniej lubić wszystko co jest miejscowe i prawdziwie Szkoekie. Starożytne nadanie rodzinie Lordów *Glenlyon* dóbr *Atholl*, gdzie w tej chwili gości Królowa Angielska, zawiera zastrzeżenie, iż dobra nadają się z warunkiem, ażeby ilekroć Osoba Panująca znajdzie się na ziemi tej posiadłości, złożona jej była róża biała. Ten rodzaj służebności bardzo był trudnym do wypełnienia w niniejszej porze roku; wszakże Lord *Glenlyon*, rozślawszy na wszystkie strony umysłnych, zdołał dostać dwie białe róże i ofiarował je Królowej, spotykając ją na granicy dóbr swoich. Królowa mile przyjęła tę daninę wiernego lennictwa.” — W *Schiplej* umarł Jan *Strit* w wieku lat 70, który przez całe swoje życie w jednej tylko był służbie, a w tej przepędził lat 50. Przed kilką laty otrzymał nagrodę, przeznaczoną dla najdłużej w jednym obowiązku poczcziwie i wiernie służących.

Francja. — Król od czasów 100-dniowych nie był w Anglii, dokąd wtedy udał się jako Xąż Orleański, gdy tymczasem Ludwik XVIII. bawił w Gandawie. Nie wiadomo jeszcze czy Król Ludwik Filip przyjmie adresy lub deputacje miast angi.: — Rozporządzeniem Królewsk: datowanym w Eu 4go b. m., uwolniono przeszło 60 więźniów polityczn:, a to z okoliczności zwycięstw odniesionych w *Marokais.* — O rokoszku Kabyłów niedaleko *Bużji* donoszą: Arabowie zaczęli od podpalenia chrustu w bliskości 2ch domów warownych, a płomień rozszerzył się tak prędko, iż żołnierze ledwo mieli czas porwać za broń. Pokolenie Beni *Saiah* jest w podejrzeniu o podpalenie. W obu domach warownych nastąpiła eksplozja prochu i innej amunicji przygotowanej dla artylerji. Miasto ocalono przez to, iż milicja prędko obsadziła wszelkie posterunki, a wojsko rychło ugasilo płomień. *Kabyłowice* korzystając z zamieszania w czasie pożaru, atakowali *Bużję*, ale ich odparto. Prócz tego załoga *Gimelli* stoczyła utarczkę z Arabami. — Xiążę *Aumale* (Omal) 18go z. m. przybył do *Bony*; salwa 21-krotna oznajmiła jego przybycie; domy uroczysto ustroiono; 28go z. m. spodziewany był znowu w *Konstantynie*, 10go b. m. miał zamiar udać się do *Filipwil* i ztąd odplłynąć do Francji. — Król 6go b. m. obchodził 72gą rocznicę swoich urodzin. 7go b. m. miał odplłynąć z *Treportu* do Anglii, z flotyllą 4ch parostatków i Królewsk: żaglowego statku *Królowa Amelja*. 6go b. m. wieczorem PP. *Guizot* (*Gizno*) i *Montalivet* spodziewani byli w *Eu*. Powietrze chociaż dżdżyste, sprzyja wszelako żegludze. — Przegląd paryzki żywo powstaie przegluźde. — Przegląd paryzki żywo powstaie przegluźde. — Przegląd paryzki żywo powstaie przegluźde. — Przegląd paryzki żywo powstaie przegluźde. — Przegląd paryzki żywo powstaie przegluźde.

Hiszpanja. — Królowa Matka w tych dniach

przyjmowała deputację *Guipozkoi*, która ją prosida o przyjęcie tytułu: „Matki i Opiekunki prowincji *Guipuzkoi* i *Biskai.*” Królowa przyjęła ten tytuł. — Rada ministerjalna 1go b. m. miała jeszcze raz roztrząsać zmiany przedsięwzięcie się mające w konstytucji. — Królowa *Izabella* 10go b. m. pierwszy raz miała osobicie zgaić *Kortezy*; wiadomo iż w tym dniu Królowa rozpoczęła pełnoletność. Spodziewaia się zmian ważnych. — *Kortezom* przedstawiony będzie nowy *Kodex* karny. — Zbieranie podatków od nieakiego czasu uskutecznia się łatwiej i pręcej. — *P. Martynez de la Roza* 28go z. m. prosił o dymisję z urzędu Ministra spraw zagr.; rychło iednak skłonił się przy tym urzędzie pozostać. — Królowa obdarzyła Posła tureckiego *Fuada Effendi*, wielkim *Krzyżem* orderu *Izabelli Kato-lickiej*.

Niemcy. — Xąż *Pruski* oglądając 10go b. m. budowę na *Babelsbergu* za *Berlinem*, w skutek upadku złamał obie kości prawego ramienia o 2 cale nad wstawein. Lekarz pułkowy *Doktor Weiss* przyspieszywszy natychmiast, udzielił potrzebnej pomocy, a Jego Królewska Wysokość wieczorem znajdował się w stanie zaspokaiącym. — W *Wolfenbüttel* umarł były *Huzar* z czasów *Cytena*, nazwiskiem *Lehman*, przeżywszy lat 106. — Król *Pruski* ustanowił nowe Ministerstwo pod nazwaniem: *Ministerstwa Skarg i Zażaleń*. Ma ono wyłącznie zajmować się skargami mieszkańców na Urzędników wszelkich gałęzi Zarządu.


Rozmaitości. — *P. Lumley*, *Dyrektor* opery *Londyńskiej*, przybył do *Paryża* dla zakontraktowania na zinę tegoroczną *Spiewaków i Spiewaczek*, *Tancerzy i Tancerek* do swego *Teatru*. Ztąd wielki ruch pomiędzy *Tenorami*, *Sopranami* i pięknemi zwoleńczkami *Terpsykory*, spragnionemi *gwineów* angielskich; a biedny *P. Lumley*, iak drugi *Robert* w scenie uwodzenia, nie wie którym wdziękom lub talentowi dać pierwszeństwo. — Obliczono, że w r. 1843 zbiór kawy na całym świecie wynosił 495,000,000 funtów. *Brazylja* wydała 170 mil.; *Jawa* 140 mil.; *Kuba* 45 mil.; *Sę Domingo* 38 mil.; *Porto Ryko* i *La Guayra* 36 mil.; etc. Piątą część tej kawy spożyły same *Stany Zjednoczone*; widać więc, że tam pija jeszcze więcej kawy, niż w *Niemczech*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bechtejew Alexan: Rz: Radca Stanu, Gub: Cyw: Gub: Sandom., i Pawliszczew Miko: Radca Stanu, z Radomia; Tajny Radca Skrybicki z Petersburga; Rzecz: Radca Stanu, Szambelan Łęski, z Zagranicy; Poletylo Jan Hraz Rakołup; Wolf Maurycy Doktor Medycyny, z Berlina; Grodzicki Jan Sędzia Krym: z Łomży; Szepietowski Kazim: Sędzia Pok: z Szepietów; Machnicki Mich: Sędz: Apel: z Kielc; Celt Józ: Kupiec z Lipska; Krzykowski Mich: Dz: z Pomarzan; Lewiński Jakób Oby: z Poznania.


DONIESIENIA.

Sprzedż przez licytację publiczną pozostałych po Janie Augustynie Spiskim, Ruchomości, odbędzie się w Warszawie przy ulicy Krak.:-Przedm: Nro 376, w dniu 9 (21) Paźdz: i następnych r. b. z rana od godz: 10tej, po południu od godz: 4tej, każdego dnia, wyiawszy Święta, mianowicie: Sukien, Futer, Bielizny, Pościeli, Zegarków, Numizmatów, Sreber, Szkła, Faiansu, Miedzi, Rycin i Sprzętów domowych. Również znajduiąca się na gruncie dóbr Palent CEGŁA palona przeszło 220,000, tudzież DRZEWO twarde i miękkie, sążni całokubicznych przeszło 150, sprzedane będą w Warszawie w miejscu wyżej wskazanem, na dniu 12 (24) m. b. o godz: 10tej z rana pod warunkami u niżej podpisanego przejrzyć się mogącemi, za gotową w srebrze lub biletach Banku Pols.: z wyłączeniem złota i wszelkich papierów, nieodstępna natychmiastową zapłatę. Cegłę tę i Drzewo, każdy z Ochotników, na gruncie dóbr Palent i Sekocina, obejrzyć może. — w Warszawie dnia 30 Września (12 Października) 1844 r. — Pisarz Aktowy Królestwa Pols.: Józef Jeziorański.

 W mieście Piasecznie, o 2 mil od Warszawy, jest do sprzedania z wolnej ręki DOMEK drewniany, w dobrym stanie, z ogrodem fruktowym, przy ulicy zwanej Warszawska pod Nr 28 położony.

KLACZ gniada, 6 lat młaiąca, wraz z porządną Kiszka i całą uprzężą, przez publiczną licytację za gotowe pieniądze na placu Muranowskim, jutro o godz: 4 z południa sprzedane będą.

A. O. Szadkowski, K.S.

 Pod Nr 1250 przy ulicy Nowy-Świat, do domu Starą-Pocztą zwanym, nadszedł znaczny transport WINOGRON Mołdawskich, białych i czarnych, których dostać można każdego czasu u Iwana Pasnikow; białych funt po złp: 3 gr. 10, czarnych funt po złotych 3.

SZAFKA mahoniowa Berlińska do kąpieli, SZOPY i STOŁ do robót złotniczych na 3 osoby, są do sprzedania na Krak.:-Przedm: Nr 446, na 1m piętrze.

OSOBA płci żeńskiej, obeznana z Zarządem Gospodarstwa Domowego, życzy przyjąć Obowiązek w Warszawie lub na Prowincji. Bliższa wiadomość w domu Nr 2853, przy ulicy Tamka, u Pani Zwierzeńskiej.

Potrzebna jest WIEŚ z lewej strony Wisły położona, w odległości najdalej 5 mil od Warszawy, młaiąca około 30 wiók Chełmińskich, w gruntach dobrych i

zabudowaniem dworskiem porządnem. Adresować do Sklepu W. Mintra, gdzie wskaże się żądający.



Dwie KROWY prawdziwe Żuławskie, maści czarno i biało graniaste, oraz jedna Krowa Szwajcarska, maści białe i czerwono graniastej, z dużemi rogami, z wolnej ręki są do sprzedania. Wiadomość u Rządcy domu pod Nr 686 przy ulicy Leszno.

We wsi Sokolnikach Pow: Łęczyckim, położonej od miasta Ozorkowa pół mili, od Łęczycy mila i pół, od Strykowa mila i pół, od Zgierza mila i pół, znajdują się SZCZEPY OWOCOWE kilkoletnie, w najlepszych gatunkach, do zbycia, za mierną cenę. Wiadomość u Ogrodnika na miejscu.



TARANTAS syberyjski, do podróży odległej nader wygodny, jest do sprzedania pod Nr 1267 przy ulicy Nowy-Świat. Wiadomość u właściciela.

Z Kantoru Zleceń, ulica Wierzbowa Nr 473.

Przybyło tu 2ch AGRONOMÓW, którzy przez lat kilka znacznemi Dobrami w Prusach zawładali, zaostatim razem jako Nadzorecy Gorzeli, do czego oba przez Techniczny Instytut Pruski, są na wyższą skalę usposobieni, życzą umieścić się w tutejszej Gubernji lub zagranicą, albo jako Rządcy Dóbr albo Gorzeli. Wiadomość w Hotelu Lipskim pod Nr 42 stancji.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe 10. TEATR ROZMATO: Jutro, 44ty raz *Xiężna i Paź. 3ci raz Pąg lat.*

Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, JP. Danecki z kompanją grać będzie.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ul: Wierzbowa: Niecałej, wprost Teatru, Panny Hessen grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Bielański: w domu Hejnikowskiego Nr 609, Panny Ensmann grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej obok domu W. Steinkellera, Panny Zygol grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w pałacu Paca, przy uli: Miodowej, na dole od frontu, Familja Budzińskich grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Tłumac: i Bielański: w domu Lilpopa Nr 600, JP. Chojnacki z komp: grać będzie.

Dziś w Kawiarni na Krak.:-Przedm: wprost ulicy Trębackiej na 1 piętrze, Panny Kreiit grać i śpiewać będą.

Dziś w nowo urządzonym Lokalu przy ulicy Krak.:-Przedm: i Mariensztadt, Nro 366, na 1m piętrze, JP. Modliński z kompanją grać będzie; przytem 9cio-letni Chłopczyk wykonywać będzie na Wiołenczeli różne dzieła muzyczne.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, Panny Nowakowskie grać i śpiewać będą.

Jutro u *Mławskiego* przy rogu ul: Bednarsk: na Śniadanie: Szczupak, Okoń z łaiami lub sosen, Karp z rustu, i na szaro, Lin z kapustą, *Wegórz*; Karaś z sosen, Zupa rybna i grzybowa, Należniki dwoiakie, i Potrawy mięsne.